
  �TERST�–�POREČ�
5 dní / 4 noci cca 120 až 165 km 

BIKE SAFARI
cestování na kole s převozem zavazadel

Aktivní dovolená PLUS

©�Harald�Wisthaler



Individuální zájezd

Každou sobotu od 27. 4. do 27. 7. 2024 a od 24. 8. do 28. 9. 2024.
Jiné�termíny�na�vyžádání�(při�minimálním�počtu�5�účastníků).

Terst,�místo�setkání�mezi�národy�Středomoří�a�národy�střední�Evropy,�první�přístav�
habsburské�říše�v�16.�století,�je�výchozím�bodem�této�cesty.�Dnes�je�Terst�živým�
pohraničním�městem�plným�památek,�kostelů,�muzeí�a�paláců.�Trasa�opouští�Itálii�
a pojedete�na�kole�nejprve�přes�Slovinsko�a�poté�podél�barevného�chorvatského�pobřeží.�
Tento�slunný�poloostrov�na�Jadranu�je�malebnou�sbírkou�rybářských�vesniček,�městeček,�
krasových�kopců,�údolí�a�vinic.�Okouzlí�vás�kouzlo�kontrastu�míst�a�barev�a�nebude�nouze�
ani�o�možnosti�relaxace�u�moře�v�jedné�z�četných�zátok�a�zálivů.

Snadná�trasa�na�kole�po�cyklostezkách�nebo�klidných�vedlejších�silnicích.�Vhodné�pro�děti�
od�14�let.

TERMÍNY

POPIS

TECHNICKÉ CHARAKTERISTIKY

5 dní / 4 noci
cca 120 až 165 km 

Terst – Poreč



ITINERÁŘ
den za dnem

 �Individuální�příjezd�do�Terstu.�Parkování�za�poplatek�nebo�
zdarma�u�hotelu�či�v�blízkém�okolí.

 �První�etapa�vás�po�pár�kilometrech�zavede�za�italskou�hranici.�Ve�Slovinsku�vás�příjemné�
a�pohodové�cyklostezky�povedou�známými�městy�Koper�a�Isola�d'Istria,�než�budete�
pokračovat�směrem�na�Piran�a�Portorož,�město�na�slovinské�riviéře�známé�svými�
lázeňskými�centry.�Pokud�dáte�přednost�kratší�trase,�můžete�se�svézt�trajektem�z�Terstu�
do�Muggie�(jízdné�není�v�ceně),�delší�varianta�naopak�vede�do�vnitrozemí�přes�údolí�
Val Rosandra.�Z�Muggie�budete�poté�pokračovat�podél�pobřeží�za�doprovodu�odrazů�vln�
a�vůně�moře.

 �Krátce�po�odjezdu�projedete�sečoveljskými�solnými�pánvemi,�kde�se�sůl�získává�z velkých�
oblastí�přirozeným�odpařováním.�Budete�pokračovat�směrem�k�hranici�s Chorvatskem�
a�přijedete�do�Istrie,�největšího�poloostrova�v�Jaderském�moři.�Zde�je�území�mírně�
kopcovité�a�trasu�směrem�na�Umag�lemují�sady�a�vinice.�Staré�město�Umag�je�
starobylá�osada�římského�původu.�Večer�vás�čeká�příjemná�procházka�úzkými�uličkami�
středověkého�města�až�k�městské�věži.

1. DEN příjezd do Terstu 

2. DEN Terst – Piran / Portorož (cca 35 km, nebo 65 km)

3. DEN Piran / Portorož – Umag (cca 35 až 60 km)



ITINERÁŘ
den za dnem

 �Z�Umagu�pojedete�na�kole�podél�pobřeží�do�Novigradu.�Toto�malé�
přímořské�městečko�obklopené�opevněnými�hradbami�je�vyhlášené�
také�pro�uličky�zdobené�barevnými�deštníky.�Poté�pokračujete�směrem�
na�Poreč,�město�vyhlášené�svou�uměleckou�krásou,�kde�je�možné�navštívit�mimo�
jiné�také�Eufraziovu�baziliku,�památku�UNESCO�a�bohatou�na�mozaiková�vyobrazení.

4. DEN Umag – Poreč (cca 20 až 40 km)

5. DEN Poreč, odjezd nebo možnost prodloužení pobytu



CENA ZAHRNUJE

V CENĚ NENÍ ZAHRNUTO

 �přenocování�ve�3*�a/nebo�příležitostně�4*�hotelech�
 �snídaně
 �video�briefing�v�anglickém�a�německém�jazyce
 �převoz�zavazadel�z�hotelu�do�hotelu
 �připravený�itinerář�trasy
 �podrobné�cestovní�dokumenty�
(mapy,�popis�trasy,�místa,�důležitá�telefonní�čísla)
 �navigační�aplikaci
 �telefonickou�asistenční�službu�po�celou�dobu�zájezdu

 �zpáteční�cesta�do�Terstu
 �pobytové�taxy�a�všechny�příplatky�obecně
 �parkování�v�Terstu
 �zapůjčení�jízdních�kol / elektrokol
 �pojištění
 �cokoli,�co�není�výslovně�uvedeno�v�části�„Cena�zahrnuje“

Zpáteční�cesta�na�konci�trasy:�transfer�do�Terstu�–�na�vyžádání�ve�středu,�za�poplatek�
(minimálně�2�osoby).


